
 

                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  Κάτω Τιθορέα,  02/1/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΕΛΑΤΕΙΑΣ         Αρ. πρωτ.: 18 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   
Ταχ. Διεύθυνση  : Κηφισού 30, Κάτω Τιθορέα, Φθιώτιδας   
Ταχ. Κώδικας  : 35015   
Πληροφορίες : Παπαγεωργίου Κωνσταντίνος   
Τηλέφωνο  : 2234350316   
E-mail: mayor@dimos-amfiklias-elatias.gr   
    
 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων – Εντεταλμένων Δημοτικών 

Συμβούλων – Καθορισμός αρμοδιοτήτων τους» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                   Η  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΕΛΑΤΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 και 61 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ Α' 87), 
αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 75,88 και 89 του Ν.3463/2006 «Νέος Δημοτικός Κώδικας και 
Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ Ά 114/2016), όπως ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α΄) Κύρωση Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, περί μεταβίβασης αρμοδιότητας των 
διοικητικών οργάνων – Εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή. 
4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αμφίκλειας Ελάτειας εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 
2 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και επομένως μπορούν να ορισθούν έως 
τέσσερις (4) Έμμισθοι Αντιδήμαρχοι κι ένας (1) άμισθος. 
5. Τις διατάξεις της παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος 
Α') όπως τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 
τεύχος Α') και την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και την παρ.1 του άρθρου 14 του 
Ν.4625/19 
6. Την υπ΄αρίθμ.20/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας. 
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας (ΦΕΚ 
2378/Β’/2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και αποτελεσματικής αντιμετώπισης των 
αναγκών του. 
 

 
                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

  Ι. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους, ως έμμισθους Αντιδημάρχους του Δήμου 

Αμφίκλειας – Ελάτειας με θητεία από 02.01.2024 έως 01.01.2025, εντός της τρέχουσας 

δημοτικής περιόδου, με τους εξής καθ’ ύλην και κατά τόπο τομείς ευθύνης και αρμοδιοτήτων 

τους:  

ΑΔΑ: 94ΙΒΩΨΚ-1ΘΨ



1. Τον κ. Κοντούνη Θωμά του Ιωάννη, Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και Υποδομών, 

Κοινωνικής Πολιτικής και Προστασίας. 

2. Την κα Μαρτίνου Φιλίντα Γεωργία του Σεραφείμ, Αντιδήμαρχο για τις κατά τόπους 

αρμοδιότητες της Δημοτικής Ενότητας Ελάτειας με: 

α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 

δημοτική ενότητα, 

β) τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας, 

γ) τη μέριμνα για την διαχείριση της καθημερινότητας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Ηλεκτροφωτισμού της δημοτικής ενότητας, 

δ) τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους 

προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

 

3. Την κα Τσιρνόβα Πετρούλα του Ευσταθίου, Αντιδήμαρχο Τουριστικής Ανάπτυξης, καθώς και 

με τις κατά τόπους αρμοδιότητες της Δημοτικής Ενότητας Αμφίκλειας με:  

α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 

δημοτική ενότητα, 

β) τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας, 

γ) τη μέριμνα για την διαχείριση της καθημερινότητας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Ηλεκτροφωτισμού της δημοτικής ενότητας, 

δ) τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους 

προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

 

4. Τον κ. Τσεκούρα Χρήστο του Παναγιώτη, Αντιδήμαρχο  Ύδρευσης – Άρδευσης - Αποχέτευσης, 

Βιολογικού Καθαρισμού καθώς και των Οχημάτων και Μηχανημάτων του Δήμου.  

 

ΙΙ. Ορίζουμε τον κ. Γκενεράλη Δημήτριο του Αθανασίου, ως άμισθο  Αντιδήμαρχο Πολιτικής 

Προστασίας, Διοικητικών θεμάτων, Ανάπτυξης και Προγραμματισμού  με θητεία από 

02.01.2024 έως 01.01.2025 για την εποπτεία και ευθύνη των Διοικητικών Υπηρεσιών και των 

αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα  των αρμοδιοτήτων του 

Τμήματος  Διοικητικών Υπηρεσιών, Γραμματείας Οργάνων Διοίκησης, Ληξιαρχείου, 

Δημοτολογίου, Δημοτικής Κατάστασης, Πρωτοκόλλου & Διεκπεραίωσης.   

ΑΔΑ: 94ΙΒΩΨΚ-1ΘΨ



 

       ΙΙΙ. Στους ανωτέρω ορισθέντες Αντιδημάρχους, μεταβιβάζει την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων:  

1) Να υπογράφουν όλες τις αποφάσεις ή άλλα έγγραφα, που εκδίδονται κατ΄ενάσκηση των 

παραπάνω αρμοδιοτήτων τους καθώς και όλα τα έγγραφα αλληλογραφίας προς πάσης 

φύσεως φορείς, δημοσίους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν ζητήματα αρμοδιότητας 

τους. 

2) Να εισηγούνται στα αρμόδια όργανα του Δήμου τα θέματα των αρμοδιοτήτων που 

αναφέρονται παραπάνω και να αναλαμβάνουν την εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων. 

IV. Στους ανωτέρω ορισθέντες Αντιδημάρχους μεταβιβάζει και την αρμοδιότητα  τέλεσης 

πολιτικών γάμων. 

 

V. Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι κατά την διάρκεια της Θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή 

να είναι μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

 

VI. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος Αντιδημάρχων :  

 α) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Τσεκούρα Χρήστου του Παναγιώτη, ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κα Τσιρνόβα Πετρούλα του Ευσταθίου. 

β) Τις αρμοδιότητες του αντιδημάρχου κ. Κοντούνη Θωμά του Ιωάννη, ασκεί η αντιδήμαρχος κα 

Μαρτίνου Φιλίντα Γεωργία του Σεραφείμ. 

γ) Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Τσιρνόβα Πετρούλας του Ευσταθίου, ασκεί ο 

αντιδήμαρχος κ. Γκενεράλης Δημήτριος του Αθανασίου. 

δ) Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Μαρτίνου Φιλίντα Γεωργίας του Σεραφείμ, ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. Κοντούνης Θωμάς του Ιωάννη. 

ε) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Γκενεράλη Δημήτριου του Αθανασίου, ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κα Τσιρνόβα Πετρούλα του Ευσταθίου. 

 

VII. Όταν η Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά της θα ασκεί ο  Αντιδήμαρχος κ. 

Κοντούνης Θωμάς του Ιωάννη. 

 

        VIII. Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Σύμβουλους, ως Εντεταλμένους Συμβούλους του Δήμου 

Αμφίκλειας – Ελάτειας, με θητεία από 02.01.2024 μέχρι 01.01.2025, εντός της τρέχουσας 

Δημοτικής περιόδου, με τους εξής τομείς και αρμοδιοτήτων: 

 

1. Τον κ. Βαφειά Αθανάσιο του Ευσταθίου, Οικονομικών θεμάτων και ειδικότερα θεμάτων που 

άπτονται με την εποπτεία του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών και του 

ΑΔΑ: 94ΙΒΩΨΚ-1ΘΨ



Γραφείου Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών και του Γραφείου Εσόδων, 

Περιουσίας, καθώς επίσης κι επί θεμάτων αξιοποίησης και εκμετάλλευσης ακίνητης 

δημοτικής περιουσίας. 

2.  Την κα Ζαχαράκη Τσαπρούνη Ευαγγελία του Αθανασίου, Παιδείας και Δια βίου Μάθησης, 

Αθλητισμού,  Πολιτισμού & Συλλογικών φορέων. 

3.  Τον κ. Ζυγούρο Παναγιώτη του Νικολάου, Υγείας, Περιβάλλοντος & Πρασίνου, Ζώων 

συντροφιάς και αδέσποτων. 

4. Το κ. Καψή Αχιλλέα του Ιωάννη, Αγροτικής Ανάπτυξης  και Αγροτικής Οδοποιίας. 

5. Τον κ. Βαΐτσο Χρήστο του Αθανασίου, κατά τόπους αρμοδιότητες της Δημοτικής Ενότητας 

Τιθορέας με : 

α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 

δημοτική ενότητα. 

β) τη μέριμνα για την διαχείριση της καθημερινότητας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Ηλεκτροφωτισμού της δημοτικής ενότητας. 

 

IX. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας και στο 

πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

                           Η Δήμαρχος Αμφίκλειας Ελάτειας  

 

 

                         Αθανασία Πλ. Στιβακτή 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1) Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 

2) Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Φθιώτιδας  

3) Στους οριζόμενους κατά τα ανωτέρω Αντιδημάρχους,  

Εντεταλμένους Δημοτικούς συμβούλους και Δημοτικό Συμβούλιο 

4) Στις υπηρεσιακές μονάδες του Δήμου Αμφίκλειας – Ελάτειας 

 

ΑΔΑ: 94ΙΒΩΨΚ-1ΘΨ


		2024-01-02T20:48:28+0200
	Athens




